
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 64884 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 των υπαλλή-
λων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περι-
φερειακής Ενότητας Ζακύνθου και του Θεματι-
κού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας 
και Αλιείας.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. 390/183/3-1-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) 
απόφαση διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Πε-
ριφέρεια Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’  αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 

Χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

(Β’ 449) (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ).

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-

ρωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του Γραφείου 

Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-

κύνθου και του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωρ-

γίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας, προκειμένου να αντι-

μετωπισθούν οι αυξημένες έκτακτες υπηρεσιακές και 

επείγουσες ανάγκες και οι αυξημένες υποχρεώσεις οι 

οποίες θα προκύψουν για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 

και αναλυτικότερα:

α) Οι αυξημένες και έκτακτες ανάγκες για την λειτουρ-

γία του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου και του 

Γραφείου του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, 

Κτηνοτροφίας και Αλιείας και των καθηκόντων του, όπως 

συσκέψεις σε απογευματινές ώρες, μετάβαση για συνα-

ντήσεις, εκδηλώσεις και αυτοψίες σε διάφορα σημεία της 

Ζακύνθου, προετοιμασία συσκέψεων και εγγράφων για 

συναντήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ζακύνθου και 

του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτρο-

φίας και Αλιείας με Κυβερνητικούς Φορείς και εκπροσώ-

πους διαφόρων Φορέων, καθώς και προετοιμασία για 

την διεξαγωγή Περιφερειακών Συμβουλίων και συνεδρι-

άσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν.

β) Η αναγκαία προετοιμασία των ανωτέρω λειτουργιών 

του γραφείου, η επιστημονική υποστήριξη του έργου 

του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Ζακύνθου και του θεματικού 

Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας, 

καθώς και η κάλυψη όλων των ανωτέρω δραστηριοτή-

των, οι οποίες μπορούν να διεκπεραιωθούν μόνο με 

υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων μετά τη λήξη του 

κανονικού ωραρίου εργασίας τους, ενώ ιδιαίτερα συχνά 

ο όγκος της καθημερινής εργασίας είναι αυξημένος που 

καθιστά αναγκαία την υπερωριακή εργασία, προκειμέ-

νου να αποφεύγεται η συσσώρευση υποχρεώσεων και 

υλικού και η καθυστέρηση στις λειτουργίες της Π.Ι.Ν και 

στην εξυπηρέτηση των πολιτών.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 

έτους 2025, ποσού 3.972,00 € στον ΕΦ 03.073 και ΚΑΕ: 

0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 566-41/ 

08-07-2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4000

52777

29.07.2025 10:40:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52778 Τεύχος B’ 4000/28.07.2025

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 

63873/14-07-2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε::

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-

τικής, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντι-

περιφερειάρχη Ζακύνθου και του θεματικού Αντιπεριφε-

ρειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας, σύνολο 6 

ατόμων, για την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών 

που θα προκύψουν, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 

δεδομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και εξαι-

ρετικές υπηρεσιακές ανάγκες. 

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης είναι μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ανά άτομο, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες 
ανέρχεται στο ύψος των 3.972,00 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθο-
ρίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 
4622/2182/17-1-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν 
(Β’ 449).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 17 Ιουλίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02040002807250002*


